| оаконодательное Собрание
Ирк^тскр^ рйдастк

№ ПЗ
Цате

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
Е-таП: таИ@§0У1гк.ги

27.01.2023 № 02-01-873/23

на №

Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области

от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области

и правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам

поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1096 «О внесении

изменений в отдельные законы Иркутской области», принятому

Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1В04857Р99325Р7ЕВ20В26Е97536РА44
Владелец Коок-п Игорь Ишшонич
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

А.С. Андриянов
8 (3952) 33-13-33 Законодательное Собрани

И Р гсутедв&о бл а ети

|Дата

60(?С> 0,9 \ шей
'•* а Л и ста X, к ̂  де «с:]

Таблица поправок

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1096 «О внесении изменений

в отдельные законы Иркутской области»

№ Структурный
элемент проекта

закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 1,
абзацы четвертый,

пятый

Исключить В соответствии с Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» для обучающихся, нуждающихся в длительном
лечении, детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не
могут посещать образовательные организации, обучение по
образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования организуется на дому или в
медицинских организациях.

Статьей 9 Закона Иркутской области
от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах
образования в Иркутской области» не предусмотрена возможность
организации обучения на дому для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в государственных
профессиональных образовательных организациях Иркутской
области. В этой связи необходимость в установлении порядка
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, обучение которых
организовано государственными профессиональными
образовательными организациями Иркутской области на дому, в
том числе возможность замены бесплатного двухразового питания
денежной компенсацией, не усматривается.

2. Статья 2,
пункт 1,

абзац третий

Слова «в общеобразовательной
организации» заменить словами «в
общеобразовательных организациях»

Юридико-техническая поправка

3. Статья 3 Изложить в следующей редакции:
«Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по
истечении десяти календарных дней после
дня его официального опубликования.»

Юридико-техническая поправка